本公司將於二零一八年十月八日至二零一八年十月十二日（包括首尾兩天）暫停辦理股份登記，期間不會辦

理股份過戶登記手續。記錄日期將為二零一八年十月十二日。為合資格出席應届股東特別大會，所有股份

過戶文件及有關股票必須於二零一八年十月五日下午四時三十分前交回本公司的香港股份過戶登記分處卓

佳證券登記有限公司（地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓）以辦理登記手續。

為釐定可獲派建議中期股息及特別股息之資格，本公司將於二零一八年十月十九日至二零一八年十月

二十二日（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記，期間不會辦理股份過戶登記手續。記錄日期將為二零

一八年十月二十二日。為合資格收取中期股息及特別股息，所有填妥之轉讓表格連同相關股票必須於二零

一八年十月十八日下午四時三十分前送達本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司（地址為

香港皇后大道東183號合和中心22樓）以作登記。

中智 業控股有限公司13

管理層討論及分析

僱員與薪酬政策

本集團薪酬待遇的主要組成部分包括基本薪金，以及（倘適合）其他津貼、傭金、花紅及本集團對強制性公積

金或國家管理退休福利計劃的供款。其他福利包括根據購股權計劃授出的購股權及根據股份獎勵計劃授出

的股份。

於二零一八年六月三十日，本集團於報告期間聘有  3,434名僱員，薪酬總額為人民幣  135.1百萬元（二零一七

年六月三十日止六個月：人民幣117.9百萬元）（包括退休計劃供款、員工福利開支及以股權結算之股份獎勵開

支）。僱員薪金乃參考個人表現、工作經驗、資歷及當前行業慣例而釐定。

重大投資

於報告期間，本集團並無持有重大投資。

重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營公司

於報告期間，本集團並無重大收購或出售附屬公司、聯營公司或合營公司。

二零一八年中期報告 14

管理層討論及分析

所得款項用途

於日期為二零一五年六月三十日的招股章程（「招股章程」）所述的本集團業務目標及計劃所得款項用途乃以

本集團在編製招股章程時對未來市况作出的最佳估計為依據。所得款項之實際用途乃基於實際市場發展。

公開發售及配售股份（「全球發售」）所得款項淨額約為452.9百萬港元。於二零一八年四月四日，董事會決議

變更全球發售的剩餘未動用所得款項的用途（「建議變更」）。有關建議變更的詳情，請參閱本公司日期為二

零一八年四月四日的公告。下表載列全球發售所得款項淨額的用途狀況：

招股章程中

所述的業務目標

於建議

變更前

全球發售

所得款項

淨額用途 建議變更

於建議

變更後

所得款項

淨額用途

直至

二零一八年

六月三十日

已動用

直至

二零一八年

六月三十日

未動用結餘

於建議

變更後

未動用所得

款項淨額之

預計時間表

 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

擴張廣東省 品連鎖 135,870 (72,360) 63,510  51,600  11,910 二零一八年之前

擴張分銷網絡 90,580 72,360 162,940  145,018  17,922 二零一八年之前

為研發活動提供資金 90,580 — 90,580  49,523  41,057 二零一九年之前

擴大產能 90,580 — 90,580  51,498  39,082 二零一九年之前

一般營運資金用途 45,290 — 45,290  45,290  — 不適用

 452,900 — 452,900  342,929  109,971

尚未動用的所得款項淨額已 (i)按照招股章程所披露的董事會意向存入 香港及中國持牌銀行作為計息存款；及

(ii) 用於購買保本型理財產品。

中智 業控股有限公司15

管理層討論及分析

承擔

於二零一八年六月三十日，本集團的資本承擔為人民幣  17.2百萬元（二零一七年十二月三十一日：人民幣29.3

百萬元）。資本承擔主要與研發活動及本集團的自有品牌產品的生產廠房而購買的固定資產有關。

重大投資或資本資產的未來計劃

除加强本集團的現有業務及招股章程及本報告 內業務回顧及展望所披露的未來計劃外，本集團將投入其最

大努力及資源應付市場對本集團自有品牌產品日益上升的需求，藉以提升股東價值。本集團在出現機會時

亦會考慮任何可能有利於股東的潜在投資機會。

或然負債

於二零一八年六月三十日，本集團概無任何或然負債（二零一七年十二月三十一日：無）。

二零一八年中期報告 16

中期財務資料審閱報告

Ernst & Young
22/F, CITIC Tower
1 Tim Mei Avenue
Central, Hong Kong

1

22

Tel : +852 2846 9888
Fax : +852 2868 4432
ey.com

致中智藥業控股有限公司董事會

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

緒言